Quarta, 22 de Novembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 830 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 018/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 019/2023 ............................................................................................................... 3

Página 1/5

Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 830
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 018/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: BT COMÉRCIO INTELIGENTE

LTDA. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/10/2023 ENCERRAMENTO:

31/12/2023. VALOR: R$ 39.672,24 (trinta e nove mil,

seiscentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.51 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CENTERDATA ANÁLISES DE

SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI.

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos . VIGÊNCIA:

INÍCIO: 23/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023.

VALOR: R$ 13.740,00 (treze mil, setecentos e quarenta

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e

Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.51 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DANIEL TAVARES DE GOES.

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos . VIGÊNCIA:

INÍCIO: 23/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023.

VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil, duzentos reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.51 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL

LTDA. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/10/2023 ENCERRAMENTO:

31/12/2023. VALOR: R$ 33.990,00 (trinta e três mil,

novecentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil 4.4.90.51 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE

BEBEDOURO LTDA. OBJETO: aquisição de

eletrodomésticos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/10/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 22.200,00

(vinte e dois mil, duzentos reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil 4.4.90.51 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Página 2/5

Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 830
ISSN 2764-3115

Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: LICITASP DISTRIBUIDOR DE

EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos . VIGÊNCIA:

INÍCIO: 23/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023.

VALOR: R$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e

Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.51 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: LUXSELL COMÉRCIO E SERVIÇO

DE EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: aquisição de

eletrodomésticos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/10/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 7.210,00

(sete mil, duzentos e dez reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil 4.4.90.51 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MALU DISTRIBUIDORA &

REPRESENTAÇÕES EIRELI. OBJETO: aquisição de

eletrodomésticos. VIGÊNCIA: INÍCIO: 23/10/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 51.500,00

(cinquenta e um mil, quinhentos reais). REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 -

Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 –

Manutenção da Educação Infantil 4.4.90.51 –

Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA),

23 de outubro de 2023. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES - Secretário Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MONDUST COMÉRCIO DE

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO:

aquisição de eletrodomésticos. VIGÊNCIA: INÍCIO:

23/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

24.999,91 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove

reais e noventa e um centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil 4.4.90.51 – Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 23 de outubro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: fw5kuzjjxx320231122121130

Pregão Eletrônico nº 019/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: PESKA SPORT COMERCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. OBJETO: Aquisição de

materiais para a demarcação de vias públicas do município

de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: INÍCIO: 20/10/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 2.949,80

(dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-021 – Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 20 de outubro de 2023.

HELTON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Página 3/5

Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 830
ISSN 2764-3115

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais para a

demarcação de vias públicas do município de João Lisboa

(MA). VIGÊNCIA: INÍCIO: 20/10/2023

ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$ 2.594,50

(dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-021 – Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 20 de outubro de 2023.

HELTON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CURITIBA COMÉRCIO DE

PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP. OBJETO:

Aquisição de materiais para a demarcação de vias públicas

do município de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: INÍCIO:

20/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

23.830,00 (vinte e três mil, oitocentos e trinta reais ).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-021 – Manutenção da Secretaria de

Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 20 de outubro de 2023. HELTON MENDES

DE LIMA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ATENAS DISTRIBUIDORA DE

PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA. OBJETO: Aquisição

de materiais para a demarcação de vias públicas do

município de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: INÍCIO:

20/10/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

20.124,90 (vinte mil, cento e vinte e quatro reais e noventa

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-021 – Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 20 de outubro de 2023.

HELTON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $ZI2zDVBJxxc

Página 4/5

Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 830
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 018/2023
	Pregão Eletrônico nº 019/2023

		2023-11-23T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1